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长城证券股份有限公司
第二届董事会第一次会议决议公告

本公司及公司全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述
或重大遗漏。

长城证券股份有限公司（以下简称公司）于 2020 年 10 月 30 日将第二届董事会第一次会议（以下
简称本次会议）书面通知送达各位董事。 经全体董事一致同意，豁免本次会议通知期限。 本次会议于
2020年 10月 30日在公司总部 18层 1号会议室以现场结合通讯的方式召开，应出席董事 12 名，实际
出席董事 12名。 其中，董事张巍先生、周朝晖先生、陆小平先生、苏敏女士，独立董事李建辉先生现场
出席会议；董事段一萍女士、祝建鑫先生、段心烨女士，独立董事马庆泉先生、王化成先生、何捷先生以
通讯方式出席会议；董事彭磊女士因工作原因委托董事苏敏女士代为参会并行使表决权。公司部分监
事及拟聘高级管理人员列席了本次会议。全体董事共同推举董事张巍先生主持本次会议。本次会议的
召集、召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

本次会议审议并通过了如下议案：
一、审议通过《关于选举公司第二届董事会董事长、副董事长的议案》
全体董事一致同意选举张巍先生担任公司第二届董事会董事长， 选举周朝晖先生担任公司第二

届董事会副董事长，任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会任期届满之日止。 张巍先生、周朝
晖先生简历请见附件。

表决情况均为：同意 12票，反对 0票，弃权 0票。
二、审议通过《关于聘任公司总裁的议案》
同意聘任李翔先生担任公司总裁， 任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会任期届满之日

止。 李翔先生简历请见附件。
表决情况：同意 12票，反对 0票，弃权 0票。
三、审议通过《关于聘任公司副总裁、财务负责人的议案》
同意聘任何青女士、徐浙鸿女士、曾贽先生、韩飞先生担任公司副总裁，聘任李翔先生担任公司财

务负责人，任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会任期届满之日止。何青女士、徐浙鸿女士、曾
贽先生、韩飞先生简历请见附件。

表决情况均为：同意 12票，反对 0票，弃权 0票。
四、审议通过《关于聘任公司合规总监、首席风险官的议案》
同意聘任赵昕倩女士担任公司合规总监、首席风险官，任期自本次会议审议通过之日起至本届董

事会任期届满之日止，自取得深圳证监局认可后正式履职。 在其履职之前，由徐浙鸿女士继续履行公
司合规总监、首席风险官职责。 赵昕倩女士简历请见附件。

表决情况：同意 12票，反对 0票，弃权 0票。
五、审议通过《关于聘任公司董事会秘书的议案》
同意聘任吴礼信先生担任公司董事会秘书， 任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会任期

届满之日止。 吴礼信先生简历请见附件。
表决情况：同意 12票，反对 0票，弃权 0票。
吴礼信先生通讯方式： 办公电话 0755-83516072； 传真 0755-83516244； 电子邮箱 cczqir@cgws.

com。
六、审议通过《关于聘任公司证券事务代表的议案》
同意聘任刘渝敏女士担任公司证券事务代表， 任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会任

期届满之日止。 刘渝敏女士简历请见附件。
表决情况：同意 12票，反对 0票，弃权 0票。
刘渝敏女士通讯方式： 办公电话 0755-83516072； 传真 0755-83516244； 电子邮箱 cczqir@cgws.

com。
七、审议通过《关于选举公司第二届董事会各专门委员会委员的议案》
（一）选举公司第二届董事会审计委员会委员
同意选举王化成先生、祝建鑫先生、彭磊女士、李建辉先生、何捷先生担任公司第二届董事会审计

委员会委员，任期与其在本届董事会任期一致。
表决情况均为：同意 12票，反对 0票，弃权 0票。
（二）选举公司第二届董事会薪酬考核与提名委员会委员
同意选举马庆泉先生、段一萍女士、周朝晖先生、李建辉先生、何捷先生担任公司第二届董事会薪

酬考核与提名委员会委员，任期与其在本届董事会任期一致。
表决情况均为：同意 12票，反对 0票，弃权 0票。
（三）选举公司第二届董事会风险控制与合规委员会委员
同意选举陆小平先生、段心烨女士、王化成先生担任公司第二届董事会风险控制与合规委员会委

员，任期与其在本届董事会任期一致。
表决情况均为：同意 12票，反对 0票，弃权 0票。
（四）选举公司第二届董事会战略与发展委员会委员
同意苏敏女士、马庆泉先生担任公司第二届董事会战略与发展委员会委员，任期与其在本届董事

会任期一致。 公司董事长张巍先生担任战略与发展委员会主任委员（召集人）。
表决情况均为：同意 12票，反对 0票，弃权 0票。
公司于 2020年 10月 30日分别召开第二届董事会审计委员会 2020年第一次会议、第二届董事会

薪酬考核与提名委员会 2020年第一次会议以及第二届董事会风险控制与合规委员会 2020 年第一次
会议，分别选举独立董事王化成先生担任审计委员会主任委员（召集人）、独立董事马庆泉先生担任薪
酬考核与提名委员会主任委员（召集人） 以及董事陆小平先生担任风险控制与合规委员会主任委员
（召集人）。

以上董事会专门委员会委员的简历请见公司于 2020 年 10 月 15 日披露的《第一届董事会第六十
二次会议决议公告》。

公司独立董事对上述第二至五项议案相关事项发表了同意的独立意见， 详见同日在巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）披露的《长城证券股份有限公司独立董事关于第二届董事会第一次会议
相关事项的独立意见》。

特此公告。
长城证券股份有限公司董事会

2020 年 10 月 31 日
附件：
张巍先生简历
张巍先生，1970年 12月出生，中国籍，无境外永久居留权，硕士，高级工程师，中共党员。 1992年 6

月至 1993 年 11 月，任北京动力经济学院教务处干部；1993 年 11 月至 2001 年 9 月，历任中国电力企
业联合会教育培训部干部、主任科员；2001 年 9 月至 2002 年 12 月，任中国华能集团公司市场营销部
主管；2002 年 12 月至 2006 年 3 月，历任华能国际电力股份有限公司营销部高级工程师、营销一处副
处长、综合处副处长（主持工作）；2006 年 3 月至 2011 年 11 月，历任华能资本服务有限公司总经理工
作部副经理、副经理（主持工作）、经理；2008 年 11 月至 2012 年 4 月，任长城证券有限责任公司董事；
2011年 11月至 2014年 8月，历任中国华能财务有限责任公司党组成员、纪检组长，党组成员、副总经
理；2014 年 8 月至 2019 年 7 月，历任华能碳资产经营有限公司党组成员、副总经理，党组书记、总经
理，党委书记、总经理，党委副书记、总经理（其间：2016 年 12 月至 2019 年 1 月，挂职四川省科技厅任
党组成员、副厅长（正厅级）；2017年 9月至 2018年 12月，任四川发展（控股）有限责任公司、四川省旅
游投资集团有限责任公司外部董事）；2019年 7月至 2020年 6月，任华能能源交通产业控股有限公司
总经理、党委委员、副书记；2020年 6月至今，任华能资本服务有限公司党委委员、公司党委书记。

截至本公告日，张巍先生未持有公司股份，除在华能资本服务有限公司担任上述职务外，与持有
公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 张巍先生
不是失信被执行人，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在法律、法规
和规范性文件所规定的不得担任上市公司和证券公司董事的情形。

周朝晖先生简历
周朝晖先生，1971年 1月出生，中国籍，无境外永久居留权，硕士，工程师，中共党员。 1995年 6月

至 2008 年 6 月，就职于深圳能源投资股份有限公司，历任办公室业务主办、证券部业务副主任、业务
主任、副部长、证券事务代表；2008 年 3 月至 2020 年 6 月，历任深圳能源集团股份有限公司董事长秘
书，董事会办公室高级经理、代职主任、主任、总经理，证券事务代表；2020 年 6 月至今，任深圳能源集
团股份有限公司董事会秘书、证券事务代表、董事会办公室总经理。 2015年 6月至 2020年 10月，任公
司监事。

截至本公告日，周朝晖先生未持有公司股份，除在深圳能源集团股份有限公司担任上述职务外，
与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 周
朝晖先生不是失信被执行人，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在法
律、法规和规范性文件所规定的不得担任上市公司和证券公司董事的情形。

李翔先生简历
李翔先生，1968年 12月出生，中国籍，无境外永久居留权，硕士，中共党员。1992年 7月至 1993年

5月，任北京石景山人民检察院办公室秘书；1993 年 5 月至 1995 年 8 月，任海南汇通国际信托投资公
司证券总部办公室主任；1995年 8月至 2010年 7月，历任长城证券有限责任公司人事部副总经理、人
事监察部总经理、青岛营业部（筹）总经理、新开发筹备小组成员、广州营业部筹备组组长、广州营业部
总经理、深圳营业一部总经理、营销管理总部总经理兼深圳一部总经理、营销总监、营销管理总部总经
理；2010年 7月至 2015年 3月，任长城证券有限责任公司副总裁；2015 年 3 月至 2019 年 4 月，任公司

副总裁；2018年 9月至今，任景顺长城基金管理有限公司董事；2018年 12月至 2019 年 4 月，任公司副
总裁（代行总裁职责）；2019 年 3 月至今，任公司党委副书记；2019 年 4 月至今，任公司总裁；2020 年 6
月至今，任中国证券业协会投行委员会委员。

截至本公告日，李翔先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其
他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 李翔先生不是失信被执行人，未受过中国证监会及其他
有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在法律、法规和规范性文件所规定的不得担任上市公司和证
券公司高级管理人员的情形。

何青女士简历
何青女士，1968年 11月出生，中国籍，无境外永久居留权，硕士，中共党员。1991年 7月至 2014年

5月，就职于华能财务，历任管理部负责人、营业部副经理、信贷部副经理、客户服务部副经理、客户服
务部经理、总经理助理、副总经理等职务；2014 年 6 月至 2016 年 5 月，任华能天成融资租赁有限公司
副总经理；2016年 9月至今，任公司副总裁。

截至本公告日，何青女士未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其
他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 何青女士不是失信被执行人，未受过中国证监会及其他
有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在法律、法规和规范性文件所规定的不得担任上市公司和证
券公司高级管理人员的情形。

徐浙鸿女士简历
徐浙鸿女士，1969年 5月出生，中国籍，无境外永久居留权，硕士。 1992年 6月至 1993 年 9 月，任

海南省信托投资公司农业信贷部经理助理；1994年 4月至 1997年 10 月，任中海（海南）海盛船务股份
有限公司职员；1997年 10月至 2012年 4月， 任招商证券股份有限公司投资银行总部执行董事；2012
年 4 月至 2015 年 3 月，历任长城证券有限责任公司投资银行事业部质量控制部总经理、资本市场部
总经理；2015年 4 月至 2015 年 7 月，任公司投行业务总监；2015 年 6 月至今，任深圳市长城长富投资
管理有限公司董事；2015年 7月至今， 任公司合规总监；2016年 12月至今， 任公司首席风险官；2017
年 7月至今，任公司副总裁。

截至本公告日，徐浙鸿女士未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司
其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 徐浙鸿女士不是失信被执行人，未受过中国证监会及
其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在法律、法规和规范性文件所规定的不得担任上市公司
和证券公司高级管理人员的情形。

曾贽先生简历
曾贽先生，1975年 3月出生，中国籍，无境外永久居留权，硕士，中共党员。 1997年 7 月至 1998 年

8月，任深圳市汇凯进出口有限公司五金矿产部员工；1998 年 8 月至 1999 年 2 月，任深圳市华新股份
有限公司五金矿产部员工；1999年 3月至 2015年 3月，历任长城证券有限责任公司债券业务部员工、
债券业务部总经理助理、固定收益部总经理助理（主持工作）、固定收益部总经理、固定收益总监等职
务；2015年 3月至 2015年 7 月， 任公司固定收益总监兼固定收益部总经理；2015 年 7 月至 2019 年 6
月，任公司总裁助理兼固定收益部总经理；2019年 6月至 2019年 9月，任公司副总裁兼固定收益部总
经理；2019年 9月至今，任公司副总裁。

截至本公告日，曾贽先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其
他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 曾贽先生不是失信被执行人，未受过中国证监会及其他
有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在法律、法规和规范性文件所规定的不得担任上市公司和证
券公司高级管理人员的情形。

韩飞先生简历
韩飞先生，1974年 4月出生，中国籍，无境外永久居留权，硕士，中共党员。 1997年 6 月至 2015 年

3月，历任长城证券有限责任公司深圳东园路证券营业部员工、经纪业务管理总部员工、郑州健康路证
券营业部（筹）筹建组组长、南宁民族大道证券营业部总经理、创新产品开发部副总经理（主持工作）、
营销管理总部副总经理、广州天河北营业部总经理、广东分公司（筹）负责人、广东分公司总经理等职
务；2015年 3月至 2018年 12月，任公司广东分公司总经理；2018 年 12 月至 2019 年 8 月，任公司经纪
业务总部总经理兼广东分公司总经理；2019年 8月至今，任公司副总裁。

截至本公告日，韩飞先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其
他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 韩飞先生不是失信被执行人，未受过中国证监会及其他
有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在法律、法规和规范性文件所规定的不得担任上市公司和证
券公司高级管理人员的情形。

赵昕倩女士简历
赵昕倩女士，1982年 6月出生，中国籍，无境外永久居留权，硕士。 2005年 10月至 2014年 6月，历

任深圳证监局机构监管一处科员、副主任科员、主任科员（其间：2006 年 7 月至 2007 年 2 月借调至中
国证监会证券公司风险处置办公室一处工作）；2014年 7月至 2017年 3 月，任深圳证监局机构监管一
处副处长；2017 年 4 月至 2018 年 7 月，任深圳证监局投资者保护工作处副处长（其间：2018 年 2 月至
2018 年 7 月，在世纪证券现场监控工作组负责资管、经纪、两融、投行、运营等业务）；2018 年 7 月至
2019年 3月，任深圳证监局机构监管二处副处长；2019 年 3 月至 2020 年 10 月，任深圳证监局机构监
管一处（前海办公室）副处长。

截至本公告日，赵昕倩女士未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司
其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 赵昕倩女士不是失信被执行人，未受过中国证监会及
其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在法律、法规和规范性文件所规定的不得担任上市公司
和证券公司高级管理人员的情形。

吴礼信先生简历
吴礼信先生，1969 年 11 月出生，中国籍，无境外永久居留权，硕士，注册会计师，中共党员。 1991

年 7 月至 1995 年 3 月，任安徽省地矿局三二六地质队会计主管；1995 年 3 月至 1997 年 7 月，任深圳
中达信会计师事务所审计一部部长；1997年 7月至 2002年 10月，历任大鹏证券有限责任公司计财综
合部经理、资金结算部副总经理；2002 年 10 月至 2003 年 3 月，任第一创业证券有限责任公司计划财
务部副总经理；2003 年 4 月至 2015 年 3 月，历任长城证券有限责任公司财务部总经理、财务负责人；
2012年 6月至 2020年 3月， 任深圳市长城长富投资管理有限公司董事；2015 年 3 月至 2019 年 4 月，
任公司董事会秘书兼财务负责人；2017 年至今，任长城基金管理有限公司监事会主席；2019 年 4 月至
今，任公司董事会秘书；2020年 3月至今，任深圳市长城长富投资管理有限公司董事长；2020年 4月至
今，任上海证券交易所理事会战略发展委员会副主任委员。

截至本公告日，吴礼信先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司
其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 吴礼信先生不是失信被执行人，未受过中国证监会及
其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在法律、法规和规范性文件所规定的不得担任上市公司
和证券公司高级管理人员的情形。 吴礼信先生已取得董事会秘书资格证书。

刘渝敏女士简历
刘渝敏女士，1976年 4月出生，中国籍，无境外永久居留权，法学硕士。 2003 年 7 月至 2003 年 11

月，任深圳九夷投资有限公司并购部业务经理；2003 年 12 月至 2006 年 7 月，任深圳石化工业集团股
份有限公司法务、董事会秘书；2006年 7月至 2015年 3月，历任长城证券有限责任公司合规管理部总
经理助理、合规管理部副总经理、董事会办公室副主任（主持工作）、董事会办公室主任；2015 年 4 月至
今，任公司董事会办公室主任；2017年 6月至今，任公司证券事务代表。

截至本公告日，刘渝敏女士未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司
其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 刘渝敏女士不是失信被执行人，未受过中国证监会及
其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在法律、法规和规范性文件所规定的不得担任上市公司
和证券公司证券事务代表的情形。 刘渝敏女士已取得董事会秘书资格证书。
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长城证券股份有限公司
第二届监事会第一次会议决议公告

本公司及公司全体监事会成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述
或重大遗漏。

长城证券股份有限公司（以下简称公司）于 2020 年 10 月 30 日发出第二届监事会第一次会议书
面通知。经全体监事一致同意，豁免本次会议通知期限。本次会议于 2020年 10月 30日在公司总部 19
层 1号会议室以现场结合通讯的方式召开，应出席监事 5名，实际出席监事 5名。 其中，监事米爱东女
士、顾文君女士，职工监事曾晓玲女士、许明波先生现场出席会议，监事李晓霏先生以通讯方式出席会
议；公司副总裁徐浙鸿女士、董事会秘书吴礼信先生、合规总监兼首席风险官赵昕倩女士和证券事务
代表刘渝敏女士列席了本次会议。 全体监事共同推举监事米爱东女士主持本次会议。 本次会议的召
集、召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

本次会议审议通过了《关于选举公司第二届监事会主席的议案》
全体监事一致同意选举米爱东女士担任公司第二届监事会主席， 任期自本次会议审议通过之日

起至本届监事会任期届满之日止。 米爱东女士简历请见附件。
表决情况：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。
特此公告。

长城证券股份有限公司监事会
2020 年 10 月 31 日

附件：
米爱东女士简历
米爱东女士，1968年 5月出生，中国籍，无境外永久居留权，硕士，高级经济师，中共党员。 1991年

8月至 2000年 12 月，就职于中国华能财务有限责任公司，先后任职于信贷一部、证券外汇部、国际业

务部、信贷部、计划资金部；2000年 12月至 2007年 1月，历任中国华能财务有限责任公司总经理工作
部副经理、综合计划部经理；2007年 1月至 2011年 11月，任华能资本服务有限公司人力资源部经理；
2011年 11月至 2014年 11月，任华能资本服务有限公司总经理助理兼人力资源部经理；2014 年 11 月
至今，任华能资本服务有限公司总经理助理。 2008年 11月至 2014年 12月，任长城证券有限责任公司
董事；2014 年 12 月至 2015 年 3 月，任长城证券有限责任公司监事；2017 年 1 月至 2020 年 4 月，任公
司纪委书记；2015年 3月至今，任公司监事会主席。

截至本公告日，米爱东女士未持有公司股份，除在华能资本服务有限公司担任上述职务外，与持
有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 米爱东
女士不是失信被执行人，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在法律、
法规和规范性文件所规定的不得担任上市公司和证券公司监事的情形。
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长城证券股份有限公司
关于选举产生董事长、副董事长、

监事会主席及聘任高级管理人员的公告
本公司及公司全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。
长城证券股份有限公司（以下简称公司）于 2020 年 10 月 30 日在公司总部会议室以现场结合通

讯的方式召开了第二届董事会第一次会议、第二届监事会第一次会议。 其中，董事会审议通过《关于选
举公司第二届董事会董事长、副董事长的议案》《关于聘任公司总裁的议案》《关于聘任公司副总裁、财
务负责人的议案》《关于聘任公司合规总监、首席风险官的议案》《关于聘任公司董事会秘书的议案》等
议案；监事会审议通过《关于选举公司第二届监事会主席的议案》。 具体情况如下：

1.关于选举公司第二届董事会董事长、副董事长的议案
全体董事同意选举张巍先生担任公司第二届董事会董事长， 选举周朝晖先生担任公司第二届董

事会副董事长，任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会任期届满之日止。
2.关于选举公司第二届监事会主席的议案
全体监事同意选举米爱东女士担任公司第二届监事会主席， 任期自本次会议审议通过之日起至

本届监事会任期届满之日止。
3.关于聘任公司总裁的议案
全体董事同意聘任李翔先生担任公司总裁， 任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会任期

届满之日止。
4.关于聘任公司副总裁、财务负责人的议案
全体董事同意聘任何青女士、徐浙鸿女士、曾贽先生、韩飞先生担任公司副总裁，聘任李翔先生担

任公司财务负责人（兼），任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会任期届满之日止。
5.关于聘任公司合规总监、首席风险官的议案
全体董事同意聘任赵昕倩女士担任公司合规总监、首席风险官，任期自本次会议审议通过之日起

至本届董事会任期届满之日止，自取得深圳证监局认可后正式履职。 在其履职之前，由徐浙鸿女士继
续履行公司合规总监、首席风险官职责。

6.关于聘任公司董事会秘书的议案
全体董事同意聘任吴礼信先生担任公司董事会秘书， 任期自本次会议审议通过之日起至本届董

事会任期届满之日止。
上述人员简历详见同日披露的《第二届董事会第一次会议决议公告》以及《第二届监事会第一次

会议决议公告》。
特此公告。

长城证券股份有限公司董事会
2020 年 10 月 31 日
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长城证券股份有限公司关于选举产生
第二届监事会职工代表监事的公告

本公司及公司全体监事会成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述
或重大遗漏。

鉴于长城证券股份有限公司（以下简称公司）第一届监事会任期已届满，根据《公司法》《公司章
程》等有关规定，公司工会于 2020 年 10 月 29 日在深圳以现场结合通讯的方式组织召开公司第五届
六次职工代表大会，民主选举曾晓玲女士、许明波先生为公司第二届监事会职工代表监事（简历详见
附件）。

曾晓玲女士、 许明波先生将与公司股东大会选举产生的非职工代表监事共同组成公司第二届监
事会，任期与第二届监事会任期一致。

特此公告。
长城证券股份有限公司监事会

2020 年 10 月 31 日
附件：
曾晓玲女士简历
曾晓玲女士，汉族，1975年 8月生，中共党员，注册会计师（CPA）、英国特许公认会计师（ACCA），

硕士。 曾晓玲女士自 2003年 5月加入公司，曾任长城证券有限责任公司风险管理部总经理助理、副总
经理；2015年 3月至 2015年 7月，任公司风险管理部副总经理；2015 年 7 月至 2016 年 3 月，任公司风
控合规管理部总经理；2016年 3月至 2018年 8月， 任公司风控合规管理部总经理兼风险管理部总经
理；2018年 8月至 2019 年 3 月，任公司风险管理部总经理；2019 年 3 月至今，任公司总裁助理兼风险
管理部总经理。

截至本公告日，曾晓玲女士未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司
其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 曾晓玲女士不是失信被执行人，未受过中国证监会及
其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在法律、法规和规范性文件所规定的不得担任上市公司
和证券公司监事的情形。

许明波先生简历
许明波先生，汉族，1971年 8月生，中共党员，博士。 许明波先生自 1998 年 9 月加入公司，曾任长

城证券有限责任公司财务部主任会计师、审计监察部总经理、国际业务发展（香港）办公室总经理；
2015年 3月至 2017年 3月，任公司国际业务发展（香港）办公室总经理；2017 年 3 月至 2019 年 10 月，
任公司人力资源部总经理兼党委办公室主任；2019年 10月至今， 任公司人力资源部总经理兼党委办
公室主任、党建工作部主任。

截至本公告日，许明波先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司
其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 许明波先生不是失信被执行人，未受过中国证监会及
其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在法律、法规和规范性文件所规定的不得担任上市公司
和证券公司监事的情形。
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长城证券股份有限公司
2020 年第一次临时股东大会决议公告

本公司及公司全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述
或重大遗漏。

★特别提示：本次股东大会未出现否决议案；本次股东大会未变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开情况
1.会议时间
（1）现场会议召开时间：2020年 10月 30日 14:30
（2）网络投票时间：2020年 10月 30日
其中， 通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2020 年 10 月 30 日 9:15-9:25，9:

30-11:30和 13:00-15:00；通过互联网投票系统进行网络投票的时间为 2020 年 10 月 30 日 9:15 至 15:
00期间的任意时间。

2.会议方式：现场表决与网络投票相结合的方式
3.现场会议召开地点：深圳市福田区金田路 2026号能源大厦南塔楼公司 18楼 1号会议室
4.会议召集人：公司董事会
5.会议主持人：公司董事长曹宏先生
6.本次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。
二、会议出席情况
（一）股东出席情况
出席本次会议的股东及股东授权委托代表共 6人，代表有效表决权的股份 1,844,234,914 股，占公

司有效表决权股份总数的 59.4262％。 其中：

1.通过现场投票的股东及股东授权委托代表 4 人，代表有效表决权的股份 1,835,322,750 股，占公
司有效表决权股份总数的 59.1390％。

2.通过网络投票的股东及股东授权委托代表 2人，代表有效表决权的股份 8,912,164 股，占公司有
效表决权股份总数的 0.2872％。

3.通过现场和网络投票的中小股东及股东授权委托代表 4 人，代表有效表决权的股份 11,038,164
股，占公司有效表决权股份总数的 0.3557％。

（二）董事、监事、高级管理人员等出席情况
公司部分董事、监事及董事会秘书出席了本次会议；公司部分高级管理人员、证券事务代表及聘

请的律师列席了本次会议。
三、议案审议表决情况
本次股东大会议案采用现场与网络投票相结合的表决方式，具体表决结果如下：
（一）审议通过《关于修订＜公司章程＞的议案》
本议案为特别决议事项，已获得出席本次会议有效表决权股份总数的三分之二以上审议通过。
总表决情况：同意 1,844,232,914股，占出席会议有效表决权股份总数的 99.9999％；反对 2,000 股，

占出席会议有效表决权股份总数的 0.0001％；弃权 0股。
中小股东总表决情况：同意 11,036,164股，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的

99.9819％；反对 2,000股，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 0.0181％；弃权 0股。
《长城证券股份有限公司章程（2020 年 10 月）》于同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露。
（二）审议通过《关于修订公司＜股东大会议事规则＞的议案》
总表决情况：同意 1,844,232,914股，占出席会议有效表决权股份总数的 99.9999％；反对 2,000 股，

占出席会议有效表决权股份总数的 0.0001％；弃权 0股。
中小股东总表决情况：同意 11,036,164股，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的

99.9819％；反对 2,000股，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 0.0181％；弃权 0股。
《长城证券股份有限公司股东大会议事规则（2020年 10月）》 于同日在巨潮资讯网（http://www.

cninfo.com.cn）披露。
（三）审议通过《关于修订公司＜董事会议事规则＞的议案》
总表决情况：同意 1,844,232,914股，占出席会议有效表决权股份总数的 99.9999％；反对 2,000 股，

占出席会议有效表决权股份总数的 0.0001％；弃权 0股。
中小股东总表决情况：同意 11,036,164股，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的

99.9819％；反对 2,000股，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 0.0181％；弃权 0股。
《长城证券股份有限公司董事会议事规则（2020 年 10 月）》 于同日在巨潮资讯网（http://www.

cninfo.com.cn）披露。
（四）审议通过《关于修订公司＜监事会议事规则＞的议案》
总表决情况：同意 1,844,232,914股，占出席会议有效表决权股份总数的 99.9999％；反对 2,000 股，

占出席会议有效表决权股份总数的 0.0001％；弃权 0股。
中小股东总表决情况：同意 11,036,164股，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的

99.9819％；反对 2,000股，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 0.0181％；弃权 0股。
《长城证券股份有限公司监事会议事规则（2020 年 10 月）》 于同日在巨潮资讯网（http://www.

cninfo.com.cn）披露。
（五）审议通过《关于选举公司第二届董事会非独立董事的议案》
本议案采用累积投票制，选举张巍先生、周朝晖先生、段一萍女士、祝建鑫先生、段心烨女士、陆小

平先生、苏敏女士、彭磊女士为公司第二届董事会非独立董事，任期三年，自本次股东大会选举通过之
日起算。

5.01�选举张巍先生为非独立董事
表决情况:同意 1,843,923,098股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9831％。其中，中小股

东表决情况：同意 10,726,348票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 97.1751％。
5.02�选举周朝晖先生为非独立董事
表决情况:同意 1,843,923,098股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9831％。其中，中小股

东表决情况：同意 10,726,348票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 97.1751％。
5.03�选举段一萍女士为非独立董事
表决情况:同意 1,843,923,098股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9831％。其中，中小股

东表决情况：同意 10,726,348票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 97.1751％。
5.04�选举祝建鑫先生为非独立董事
表决情况:同意 1,843,923,098股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9831％。其中，中小股

东表决情况：同意 10,726,348票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 97.1751％。
5.05�选举段心烨女士为非独立董事
表决情况:同意 1,843,923,098股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9831％。其中，中小股

东表决情况：同意 10,726,348票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 97.1751％。
5.06�选举陆小平先生为非独立董事
表决情况:同意 1,843,923,098股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9831％。其中，中小股

东表决情况：同意 10,726,348票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 97.1751％。
5.07�选举苏敏女士为非独立董事
表决情况:同意 1,843,923,098股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9831％。其中，中小股

东表决情况：同意 10,726,348票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 97.1751％。
5.08�选举彭磊女士为非独立董事
表决情况:同意 1,843,923,098股，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9831％。其中，中小股

东表决情况：同意 10,726,348票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 97.1751％。
（六）审议通过《关于选举公司第二届董事会独立董事的议案》
本议案采用累积投票制，选举马庆泉先生、王化成先生、何捷先生、李建辉先生为公司第二届董事

会独立董事。 以上四位独立董事均为公司第一届董事会独立董事，根据《证券公司治理准则》《关于在
上市公司建立独立董事制度的指导意见》的相关规定，公司独立董事连任时间不得超过六年。 据此，马
庆泉先生的任期自本次股东大会选举通过之日起至 2022 年 6 月 20 日止， 王化成先生的任期自本次
股东大会选举通过之日起至 2022年 6月 30 日止， 何捷先生的任期自本次股东大会选举通过之日起
至 2021年 8月 18日止，李建辉先生的任期自本次股东大会选举通过之日起至 2022年 10月 30日止。

6.01�选举马庆泉先生为独立董事
表决情况：同意 1,844,232,914票，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9999％。 其中，中小

股东表决情况：同意 11,036,164票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 99.9819％。
6.02�选举王化成先生为独立董事
表决情况：同意 1,844,232,914票，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9999％。 其中，中小

股东表决情况：同意 11,036,164票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 99.9819％。
6.03�选举何捷先生为独立董事
表决情况：同意 1,844,232,914票，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9999％。 其中，中小

股东表决情况：同意 11,036,164票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 99.9819％。
6.04�选举李建辉先生为独立董事
表决情况：同意 1,844,232,914票，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9999％。 其中，中小

股东表决情况：同意 11,036,164票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 99.9819％。
公司第二届董事会中无兼任公司高级管理人员或由职工代表担任的董事。
（七）审议通过《关于选举公司第二届监事会非职工代表监事的议案》
本议案采用累积投票制，选举米爱东女士、顾文君女士、李晓霏先生为公司第二届监事会非职工

代表监事，任期三年，自本次股东大会选举通过之日起算。
7.01�选举米爱东女士为非职工代表监事
表决情况：同意 1,843,315,898票，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9502％。 其中，中小

股东表决情况：同意 10,119,148票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 91.6742％。
7.02�选举顾文君女士为非职工代表监事
表决情况：同意 1,844,232,914票，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9999％。 其中，中小

股东表决情况：同意 11,036,164票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 99.9819％。
7.03�选举李晓霏先生为非职工代表监事
表决情况：同意 1,843,315,898票，占出席本次会议有效表决权股份总数的 99.9502％。 其中，中小

股东表决情况：同意 10,119,148票，占出席本次会议中小股东所持有效表决权股份总数的 91.6742％。
四、律师出具的法律意见
1.律师事务所名称：北京国枫（深圳）律师事务所
2.见证律师姓名：熊洁、何子楹
3.结论性意见：公司 2020年第一次临时股东大会的召集和召开程序、出席本次股东大会人员和召

集人的资格以及表决程序等事宜，符合《公司法》等法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的有关规
定。 本次股东大会的表决结果合法、有效。

五、备查文件
1.长城证券股份有限公司 2020年第一次临时股东大会决议；
2.关于长城证券股份有限公司 2020年第一次临时股东大会的法律意见书。
特此公告。

长城证券股份有限公司
董事会

2020 年 10 月 31 日
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上海荣泰健康科技股份有限公司
公开发行可转换公司债券

网上中签率及优先配售结果公告
保荐机构（主承销商）：万和证券股份有限公司
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
特别提示
上海荣泰健康科技股份有限公司（以下简称“荣泰健康”、“发行人”或“公司”）、万和证券股份有限

公司（以下简称“万和证券”、“保荐机构（主承销商）”或“主承销商”）根据《中华人民共和国证券法》、
《上市公司证券发行管理办法》、《证券发行与承销管理办法》（证监会令[第 144号]）、《上海证券交易所
上市公司可转换公司债券发行实施细则》（上证发[2018]115 号）（以下简称“《实施细则》”）《上海证券
交易所证券发行上市业务指引》（上证发[2018]42 号）等相关规定组织实施本次公开发行可转换公司
债券（以下简称“可转债”或“荣泰转债”）。

本次发行的可转债将向发行人在股权登记日（2020 年 10 月 29 日，T-1 日）收市后中国证券登记
结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中国结算上海分公司”）登记在册的原股东优先配售，原股
东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）通过上海证券交易所（以下简称“上交所”）交易
系统网上向社会公众投资者发行（以下简称“网上发行”）。 参与申购的投资者请认真阅读本公告及上

交所网站（www.sse.com.cn）公布的《实施细则》。
本次发行在发行流程、申购、缴款和投资者弃购处理等环节的重要提示如下：
1、网上投资者申购可转债中签后，应根据《上海荣泰健康科技股份有限公司公开发行可转换公司

债券网上中签结果公告》（以下简称“《网上中签结果公告》”）履行资金交收义务，确保其资金账户在
2020年 11月 3日（T+2日）日终有足额的认购资金，能够认购中签后的 1 手或 1 手整数倍的可转债，
投资者款项划付需遵守投资者所在证券公司的相关规定。投资者认购资金不足的，不足部分视为放弃
认购，由此产生的后果及相关法律责任，由投资者自行承担。根据中国结算上海分公司的相关规定，放
弃认购的最小单位为 1手。 网上投资者放弃认购的部分由保荐机构（主承销商）包销。

2、 当原股东优先认购的可转债数量和网上投资者申购的可转债数量合计不足本次发行数量的
70%时，或当原股东优先认购的可转债数量和网上投资者缴款认购的可转债数量合计不足本次发行数
量的 70%时，发行人及保荐机构（主承销商）将协商是否采取中止发行措施，并及时向中国证券监督管
理委员会报告，如果中止发行，公告中止发行原因，择机重启发行。

本次发行认购金额不足 60,000万元的部分由保荐机构（主承销商）包销。 保荐机构（主承销商）根
据网上资金到账情况确定最终配售结果和包销金额，包销基数为 60,000万元，包销比例原则上不超过
本次发行总额的 30%。 当包销比例超过本次发行总额的 30%时，保荐机构（主承销商）将启动内部承销
风险评估程序，并与发行人协商一致后继续履行发行程序或采取中止发行措施，并及时向中国证券监
督管理委员会报告。

3、投资者连续 12个月内累计出现 3次中签但未足额缴款的情形时，自中国结算上海分公司收到
弃购申报的次日起 6个月（按 180个自然日计算，含次日）内不得参与新股、存托凭证、可转债、可交换
债的申购。放弃认购的次数按照投资者实际放弃认购的新股、存托凭证、可转债、可交换债的次数合并
计算。

上海荣泰健康科技股份有限公司公开发行 60,000万元可转换公司债券原股东优先配售和网上申

购已于 2020年 10月 30日（T日）结束。 本公告一经刊出即视为向所有参加申购的投资者送达获配信
息。 现将本次荣泰转债发行申购结果公告如下：

一、总体情况
荣泰转债本次发行 60,000 万元， 每张面值为人民币 100 元， 发行数量为 600,000 手（6,000,000

张），按面值发行。 本次发行的原股东优先配售日和网上申购日为 2020年 10月 30日（T日）。
二、发行结果
根据《上海荣泰健康科技股份有限公司公开发行可转换公司债券发行公告》，本次荣泰转债发行

总额为 6亿元，向股权登记日收市后登记在册的持有发行人股份的原股东优先配售，原股东优先配售
后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）采用通过上交所交易系统网上向社会公众投资者发行的方
式进行，最终的发行结果如下：

1、向原股东优先配售结果
发行人原股东均为无限售条件股东。根据上交所提供的网上优先配售数据，最终向原股东优先配

售荣泰转债总计为 511,673手，即 511,673,000元，占本次发行总量的 85.28%，配售比例为 100%。
2、社会公众投资者网上申购结果及发行中签率
本次发行最终确定的网上向社会公众投资者发行的荣泰转债总计为 88,327 手，即 88,327,000 元，

占本次发行总量的 14.72%，网上中签率为 0.00140237%。
根据上交所提供的网上申购数据， 本次网上有效申购户数为 6,381,235 户， 有效申购数量为

6,298,419,259 手 ， 即 6,298,419,259,000 元 ， 配 号 总 数 为 6,298,419,259 个 ， 起 讫 号 码 为
100,000,000,000-106,298,419,258。

发行人和保荐机构（主承销商）将在 2020 年 11 月 2 日（T+1 日）组织摇号抽签仪式，摇号中签结
果将在 2020年 11月 3日（T+2日）的《证券时报》及上交所网站（http://www.sse.com.cn）上公告。 申购
者根据中签号码，确认认购可转债的数量，每个中签号只能购买 1手（即 1,000�元）荣泰转债。

3、本次发行配售结果汇总

类别 中签率 / 配售比例
（%） 有效申购数量（手） 实际获配数量（手） 实际获配金额（元）

原股东 100 511,673 511,673 511,673,000
网上社会公众投资者 0.00140237 6,298,419,259 88,327 88,327,000
合计 6,298,930,932 600,000 600,000,000

三、上市时间
本次发行的荣泰转债上市时间将另行公告。
四、备查文件
有关本次发行的一般情况，请投资者查阅 2020 年 10 月 28 日（T-2 日）在《证券时报》上刊登的

《上海荣泰健康科技股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书摘要》和《上海荣泰健康科技
股份有限公司公开发行可转换公司债券发行公告》， 投资者亦可到上交所网站（http://www.sse.com.
cn）查询募集说明书全文及有关本次发行的相关资料。

五、发行人和保荐机构（主承销商）
（一）发行人：上海荣泰健康科技股份有限公司
办公地址：上海市青浦区朱枫公路 1226号
联系人：应建森
电话： 021-59833669
（二）保荐机构（主承销商）：万和证券股份有限公司
办公地址：深圳市福田区深南大道 7028号时代科技大厦 14层西厅
联系人：资本市场部
电话： 0755-82830333-653

发行人：上海荣泰健康科技股份有限公司
保荐机构（主承销商）：万和证券股份有限公司

2020 年 11 月 2 日

证券代码：603131� � � � � � � �证券简称：上海沪工 公告编号：2020-073
债券代码：113593� � � � � � � �债券简称：沪工转债

上海沪工焊接集团股份有限公司关于 2020年
第一次临时股东大会地址变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 股东大会有关情况
1.�原股东大会的类型和届次：
2020年第一次临时股东大会
2.�原股东大会召开日期：2020年 11月 5日
3.�原股东大会股权登记日：

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日
Ａ股 603131 上海沪工 2020/10/28

二、 更正补充事项涉及的具体内容和原因
因公司工作安排的需要，本次股东大会召开地点由原通知中“上海市青浦区外青松公路 7177 号

公司会议室”变更为“江西省南昌市富山大道 1168号管委会三楼 305会议室”。
三、 除了上述更正补充事项外，于 2020年 10月 20日公告的原股东大会通知事项不变。
四、 更正补充后股东大会的有关情况。
1.�现场股东大会召开日期、时间和地点

召开日期时间：2020年 11月 5日 14点 00分
召开地点：江西省南昌市富山大道 1168号管委会三楼 305会议室
2.�网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2020年 11月 5日
至 2020年 11月 5日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的 9:15-15:00。

3.�股权登记日
原通知的股东大会股权登记日不变，仍为 2020年 10月 28日。
4.�股东大会议案和投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型
A股股东

累积投票议案
1.00 关于选举公司第四届董事会非独立董事的议案 应选董事（4）人
1.01 舒宏瑞 √
1.02 舒振宇 √
1.03 余定辉 √
1.04 余惠春 √
2.00 关于选举公司第四届董事会独立董事的议案 应选独立董事（3）人

2.01 俞铁成 √

2.02 邹荣 √

2.03 潘敏 √

3.00 关于选举公司第四届监事会非职工代表监事的议案 应选监事（2）人

3.01 赵鹏 √

3.02 黄梅 √

特此公告。
上海沪工焊接集团股份有限公司董事会

2020 年 10 月 31 日
附件 1：授权委托书
授权委托书
上海沪工焊接集团股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席召开的贵公司 2020年第一次临时股东大

会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 累积投票议案名称 投票数

1.00 关于选举公司第四届董事会非独立董事的议案

1.01 舒宏瑞

1.02 舒振宇

1.03 余定辉

1.04 余惠春

2.00 关于选举公司第四届董事会独立董事的议案

2.01 俞铁成

2.02 邹荣

2.03 潘敏

3.00 关于选举公司第四届监事会非职工代表监事的议案

3.01 赵鹏

3.02 黄梅

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日

制作 朱玉霞
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露C152 2020 年 10 月 31 日 星期六

公司代码：600487� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �公司简称：亨通光电

江苏亨通光电股份有限公司
2020 年第三季度报告正文

一、 重要提示
1.1� �公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不

存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2� �公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3� �公司负责人尹纪成、主管会计工作负责人蒋明及会计机构负责人（会计主管人员）蒋明保证

季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4� �本公司第三季度报告未经审计。
二、 公司主要财务数据和股东变化
2.1�主要财务数据
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)
总资产 42,613,726,066.76 41,247,482,963.25 3.31
归属于上市公司股
东的净资产 15,320,095,276.11 13,671,603,949.29 12.06

年初至报告期末
（1-9月）

上年初至上年报告期末
（1-9月） 比上年同期增减(%)

经营活动产生的现
金流量净额 356,958,767.94 -1,087,841,265.83

年初至报告期末
（1-9月）

上年初至上年报告期末
（1-9月）

比上年同期增减
（%）

营业收入 25,364,191,643.18 24,600,323,911.82 3.11
归属于上市公司股
东的净利润 873,869,993.78 1,187,264,967.76 -26.40

归属于上市公司股
东的扣除非经常性
损益的净利润

678,714,201.95 949,053,989.98 -28.49

加权平均净资产收
益率（%） 5.97% 9.06% 减少 3.09个百分点

基本每股收益（元 /
股） 0.451 0.625 -27.84

稀释每股收益（元 /
股） 0.451 0.625 -27.84

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

项目 本期金额
（7－9月）

年初至报告期末金额（1-9
月） 说明

非流动资产处置损益 -1,867,163.62 4,078,847.33

越权审批，或无正式批准文
件， 或偶发性的税收返还、
减免

计入当期损益的政府补助，
但与公司正常经营业务密
切相关， 符合国家政策规
定、按照一定标准定额或定
量持续享受的政府补助除
外

66,033,354.41 211,020,945.00

计入当期损益的对非金融
企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业
及合营企业的投资成本小
于取得投资时应享有被投
资单位可辨认净资产公允
价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产
的损益

因不可抗力因素，如遭受自
然灾害而计提的各项资产
减值准备
债务重组损益
企业重组费用，如安置职工
的支出、整合费用等
交易价格显失公允的交易
产生的超过公允价值部分
的损益
同一控制下企业合并产生
的子公司期初至合并日的
当期净损益
与公司正常经营业务无关
的或有事项产生的损益
除同公司正常经营业务相
关的有效套期保值业务外，
持有交易性金融资产、衍生
金融资产、 交易性金融负
债、衍生金融负债产生的公
允价值变动损益，以及处置
交易性金融资产、衍生金融
资产、 交易性金融负债、衍
生金融负债和其他债权投
资取得的投资收益

59,379.90 39,912,372.92

单独进行减值测试的应收
款项、合同资产减值准备转
回
对外委托贷款取得的损益
采用公允价值模式进行后
续计量的投资性房地产公
允价值变动产生的损益
根据税收、 会计等法律、法
规的要求对当期损益进行
一次性调整对当期损益的
影响
受托经营取得的托管费收
入
除上述各项之外的其他营
业外收入和支出 -9,668,139.55 -7,282,955.94

其他符合非经常性损益定
义的损益项目
少数股东权益影响额（税
后） -5,039,808.71 -13,529,514.01

所得税影响额 -8,613,780.27 -39,043,903.47
合计 40,903,842.16 195,155,791.83

2.2�截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表
单位：股

股东总数（户） 183,915

前十名股东持股情况

股东名称
（全称）

期末持股数
量

比 例
(%)

持有有限售
条件股份数
量

质押或冻结情况

股东性质股份状
态 数量

亨通集团有限公司 369,194,812 18.91 0 质押 194,200,00
0

境内非国
有法人

崔根良 213,394,433 10.93 0 质押 137,580,43
3

境内自然
人

HUAWEI�TECH.�INVESTMENT�CO.,�LIMITED 47,641,288 2.44 47,641,288 无 0 其他

香港中央结算有限公司 31,428,745 1.61 0 无 0 其他

苏州信托有限公司－苏信财富·华彩 H1503 单一资
金信托 29,531,628 1.51 0 无 0 其他

金元顺安基金－兴业银行－爱建信托－爱建信托
欣欣 10号定向增发事务管理类单一资金信托 20,350,311 1.04 0 无 0 其他

江苏亨通光电股份有限公司回购专用证券账户 18,883,612 0.97 0 无 0 其他
金元顺安基金－兴业银行－爱建信托－爱建信托
欣欣 9号定向增发事务管理类单一资金信托 16,350,440 0.84 0 无 0 其他

中车金证投资有限公司 15,960,202 0.82 0 无 0 其他
苏州信托有限公司－苏信财富·华彩 H1402 单一资
金信托 15,267,163 0.78 0 无 0 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流
通股的数量

股份种类及数量
种类 数量

亨通集团有限公司 369,194,812 人民币普通
股 369,194,812

崔根良 213,394,433 人民币普通
股 213,394,433

香港中央结算有限公司 31,428,745 人民币普通
股 31,428,745

苏州信托有限公司－苏信财富·华彩 H1503 单一资
金信托 29,531,628 人民币普通

股 29,531,628

金元顺安基金－兴业银行－爱建信托－爱建信托
欣欣 10号定向增发事务管理类单一资金信托 20,350,311 人民币普通

股 20,350,311

江苏亨通光电股份有限公司回购专用证券账户 18,883,612 人民币普通
股 18,883,612

金元顺安基金－兴业银行－爱建信托－爱建信托
欣欣 9号定向增发事务管理类单一资金信托 16,350,440 人民币普通

股 16,350,440

中车金证投资有限公司 15,960,202 人民币普通
股 15,960,202

苏州信托有限公司－苏信财富·华彩 H1402 单一资
金信托 15,267,163 人民币普通

股 15,267,163

广东省铁路发展基金有限责任公司 13,875,338 人民币普通
股 13,875,338

上述股东关联关系或一致行动的说明
除公司实际控制人崔根良先生与控股股东亨通集团有限公司为
一致行动关系外， 未知其他股东是否存在关联关系或一致行动
关系

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 无
2.3�截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情

况表
□适用 √不适用
三、 重要事项
3.1�公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

报表项目 期末余额（或本期金
额）

年初余额（或上年同期
金额）

变动比例
（%） 原因说明

合同资产 2,446,636,577.97 主要为报告期内准则变
化重分类所致

应收股利 260,000,000.00 -100.00% 主要为报告期内公司股
利款已收回所致

在建工程 2,254,910,318.38 1,611,820,547.56 39.90%

主要为报告期内继续对
PEACE 跨洋海缆通信系
统运营项目及海上风电
工程施工等重点项目进
行投资所致；

商誉 1,016,597,952.96 483,320,934.43 110.34% 主要为报告期内新增并
表华为海洋增加所致

预收款项 1,651,762,457.49 主要为报告期内准则变
化重分类所致

合同负债 1,547,673,353.95 主要为报告期内准则变
化重分类所致

一年内到期的非流动负债 601,283,294.54 404,173,401.22 48.77%
主要为报告期内一年内
到期的长期借款到期归
还所致

信用减值损失 -109,975,414.46 119,058.68
主要为报告期应收款增
加相应计提信用减值损
失增加

经营活动产生的现金流量净额 356,958,767.94 -1,087,841,265.83
主要为报告期内销售商
品收到的现金增加及购
买商品支
付的现金减少所致

投资活动产生的现金流量净额 -241,222,113.02 -3,162,807,250.71 -92.37%
主要为报告期内收回投
资以及处置子公司收到
现金所致

筹资活动产生的现金流量净额 -1,607,076,354.60 5,024,098,004.38 -131.99% 主要为报告期内筹资性
活动减少所致

3.2�重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
一、关于公司可转换公司债券相关事宜
1.可转债发行上市概况
经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏亨通光电股份有限公司公开发行可转换公司债券的

批复》（证监许可[2019]200 号）核准，江苏亨通光电股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 3 月公
开发行了 1,733 万张可转换公司债券，发行价格为每张 100 元，募集资金总额为人民币 173,300.00 万
元，期限 6年。

经上海证券交易所自律监管决定书 [2019]53号文同意， 公司 17.33亿元可转换公司债券于 2019
年 4月 16日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“亨通转债”，债券代码“110056”。

根据《上海证券交易所股票上市规则》相关规定及《江苏亨通光电股份有限公司公开发行可转换
公司债券募集说明书》（以下简称“《募集说明书》”）的约定，公司该次发行的“亨通转债”自可转换公司
债券发行结束之日起满 6个月后的第一个交易日，即 2019年 9月 26 日起可转换为公司 A 股普通股，
转股期间为 2019 年 9 月 26 日至 2025 年 3 月 18 日，转股代码“190056”，初始转股价格为 21.79 元 /
股，目前转股价格为 15.58元 /股。

2.报告期转股变动情况
“亨通转债”自 2020年 6月 30日至 2020年 9 月 30 日期间，转股的金额为 11.3 万元，因转股因转

股形成的股份数量为 7,244�股占可转债转股前公司已发行股份总额的 0.0004%。 截至 2020 年 9 月 30
日，累计已有 2,255.80万元“亨通转债”转换为公司 A股股票，累计转股股数为 1,437,210 股，占可转债
转股前公司已发行股份总额的 0.08%。

截至 2020 年 9 月 30 日， 尚未转股的可转债金额为 171,044.20 万元， 占可转债发行总量的
98.70%。

二、关于公司非公开发行 A股股票相关事宜
2019年 4月 9日， 公司以通讯表决方式召开第七届董事会第九次会议、 第七届监事会第七次会

议，审议通过关于《公司非公开发行股票方案》等议案，具体内容详见上海证券交易所网站公告，亨通
光电 2019-026号、2019-027号。

2019年 5月 20日，公司召开 2018年度股东大会，审议通过关于《公司非公开发行股票方案》等议
案，具体内容详见上海证券交易所网站公告，亨通光电 2019-067号。 2020年 3月 2日，公司以通讯表
决方式召开第七届董事会第十九次会议，第七届监事会第十四次会议，审议通过关于《调整 2019 年非
公开发行股票方案》 等议案， 具体内容详见上海证券交易所网站公告， 亨通光电 2020-024 号、
2020-025号。

2020年 3月 18日，公司召开 2020年第一次临时股东大会，审议通过关于《调整 2019 年非公开发
行股票方案》等议案，具体内容详见上海证券交易所网站公告，亨通光电 2020-031号。

2020年 6月 10日，公司召开第七届董事会第二十一次会议，审议通过关于《调整公司非公开发行
A股股票方案》等议案，具体内容详见上海证券交易所网站公告，亨通光电 2020-059号。

2020年 7月 13日，公司非公开发行 A股股票的申请获中国证券监督管理委员会发行审核委员会
审核通过。

2020年 7月 23日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准江苏亨通光电股份有限
公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2020]1515号）。

公司将根据相关事项进展情况，严格做好信息保密工作，并将严格按照相关法律法规的要求履行
信息披露义务，及时对该事项的进展情况进行公告。

3.3�报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
3.4�预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明
□适用 √不适用

公司名称 江苏亨通光电股份有限公司
法定代表人 尹纪成
日期 2020年 10月 30日


